Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

LEI Nº. 307, de 13 de abril de 1999.

CRIA O DIA MUNICIPAL DA CONSCIÊNCIA
EVANGÉLICA.

O Prefeito do Município de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica estabelecido o dia 31 de outubro como o DIA MUNICIPAL DA
CONSCIÊNCIA EVANGÉLICA.

Art. 2º. O Legislativo Municipal realizará neste Dia Sessão Especial para homenagiar as
Igrejas Evangélicas com representação no Município.

Art. 10. Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 11. Revogam-se as disposições em contrário.

Ibatiba – ES, 13 de abril de 1999.

Leondines Alves Moreno
Prefeito Municipal

Registro Livro nº